
1 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

 

Protokół  

z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 27 lutego 2025 r.  

Miejsce posiedzenia: Pałac Prezydencki, Sala Kolumnowa.  

Spotkanie prowadził Pan Piotr Duda, Przewodniczący Komisji Krajowej Niezależnego 

Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego. 

W spotkaniu uczestniczyli: Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej; Piotr Ćwik, Zastępca 

Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; Agnieszka Lenartowicz – Łysik, Przedstawiciel 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej; Beata Kempa, Doradca Prezydenta RP; Marek Rymsza, Doradca 

Prezydenta RP; Alvin Gajadhur, Doradca Prezydenta RP; Anżelika Możdżanowska, Doradca 

Prezydenta RP; Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej; Tomasz 

Siemoniak, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji; Krzysztof Paszyk, Minister Rozwoju 

i Technologii; Marcin Kulasek, Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego; Marzena Okła-Drewnowicz, 

Ministra ds. Polityki Senioralnej; Katarzyna Kotula, Ministra ds. Równości; Krzysztof Bolesta, 

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; Zbigniew Ziejewski, Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Aktywów Państwowych; Hanna Majszczyk, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 

Finansów; Sebastian Gajewski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej; Marek Kos, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia; Grażyna Wereszczyńska, 

Zastępca Dyrektora Biura Dialogu, Samorządu i Rozwoju w Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej; Marek Cierpiał-Wolan, Prezes GUS; Paweł Szałamacha, Członek Zarządu NBP; Marek 

Wójcik, Związek Miast Polskich; członkowie Rady Dialogu Społecznego oraz zaproszeni goście.  

Porządek obrad obejmował: 

1. Wyzwania rynku pracy w okresie transformacji energetycznej i cyfrowej. 

2. Podsumowanie dotychczasowej współpracy pomiędzy Prezydentem RP, a Radą Dialogu 

Społecznego. 



2 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, podziękował uczestnikom posiedzenia 

plenarnego Rady Dialogu Społecznego za przyjęcie zaproszenia i przybycie na doroczne posiedzenie 

Rady Dialogu Społecznego w Pałacu Prezydenckim. Powiedział, że Prezydent Rzeczypospolitej 

Polskiej jest patronem Rady Dialogu Społecznego i podkreślił szczególny charakter Rady Dialogu 

Społecznego, zwłaszcza w kontekście rocznicy dziesięciolecia jej funkcjonowania, która wypada 

w 2025 roku. Nadmienił, że w 2025 roku wypada jubileusz dziesięciolecia jego kadencji, jako 

Prezydenta RP. Podziękował zarówno partnerom społecznym za wieloletnią współpracę jak 

i przedstawicielom strony rządowej, podkreślając wysoką rangę Rady Dialogu Społecznego 

i trójstronnych negocjacji, które się w niej odbywały, między innymi nad propozycją minimalnego 

wynagrodzenia  za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej. Nawiązał do powstania Trójstronnej 

Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych, która była pierwszym forum zinstytucjonalizowanego dialogu. 

Kontynuując wątek historii Komisji Trójstronnej, wskazał na jej pewne niedoskonałości, które zostały 

częściowo zniwelowane Ustawą o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego. Mówiąc o przełomowym wydarzeniu, będącym 

jednym z istotnych czynników, dla których Komisja Trójstronna zakończyła swoją działalność, wskazał 

na opuszczenie Trójstronnej Komisji przez stronę związków zawodowych. Następnie powiedział 

o powołaniu obecnej Rady Dialogu Społecznego, która w porównaniu z Trójstronną Komisją 

ds. Społeczno-Gospodarczych ma szersze kompetencje, większą samodzielność oraz równość stron 

dialogu. Ponadto, wraz z powstaniem Rady Dialogu Społecznego, doprecyzowano kwestie związane 

z uzyskiwaniem reprezentatywności przez organizacje wchodzące w jej skład oraz doprecyzowano 

zasady działania Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. Zaznaczył, że w ramach prac Rady Dialogu 

Społecznego udział biorą z głosem doradczym między innymi przedstawiciel Prezydenta RP, Głównego 

Urzędu Statystycznego oraz Głównego Inspektora Pracy. Przypomniał, że powołał skład Rady Dialogu 

Społecznego w październiku 2015 roku i uczestniczył w 9. posiedzeniach plenarnych Rady Dialogu 

Społecznego. Wyraził uznanie dla partnerów społecznych i podkreślił ponownie wysoką rangę Rady 

Dialogu Społecznego, poprzez pryzmat 10. lat jej ciągłego funkcjonowania. Położył duży nacisk na 

wartość dodaną, którą wnoszą uwagi strony społecznej w trakcie trwania procesu konsultacji oraz chęć 

szukania rozwiązań kompromisowych. Podziękował członkom Rady Dialogu Społecznego za uwagi 

wniesione w trakcie procedowania projektów prezydenckich, w szczególności tych dotyczących 500+; 

likwidacji podwyższenia wieku emerytalnego czy projektu ustawy dotyczącej kredytów frankowych. 

Podziękował za debaty nad istotnymi społeczno-gospodarczymi kwestiami. Zwrócił uwagę na 

wyzwania stojące przed polską gospodarką, takie jak rozwój sztucznej inteligencji czy transformacja 

energetyczna oraz podkreślił odpowiedzialność związaną z kreowaniem rozwoju państwa. Powiedział 

o zasadach solidaryzmu, sprawiedliwości i zrównoważonego rozwoju.  

 



3 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, podziękował panu 

Prezydentowi Andrzejowi Dudzie za możliwość spotkania się w Pałacu Prezydenckim po raz 

9. i ogólnie licząc po raz 10. Zwrócił uwagę na nobilitujący charakter udziału Prezydenta 

RP w posiedzeniach plenarnych Rady Dialogu Społecznego. Podkreślił powagę patronatu Prezydenta 

RP dla Rady Dialogu Społecznego i przypomniał, że nawet w czasach pandemii, kiedy dialog był 

najbardziej potrzebny, posiedzenia Rady Dialogu Społecznego były prowadzone w trybie hybrydowym, 

w tym również odbywały się w Pałacu Prezydenckim. Zwrócił uwagę na jubileusz dziesięciolecia Rady 

Dialogu Społecznego oraz powiedział o chęci wpływu partnerów społecznych na istotne zagadnienia 

społeczno-gospodarcze. Zwrócił się z apelem o wysłuchanie partnerów społecznych i przekształcenie 

Rady Dialogu Społecznego z platformy dialogu w Urząd ds. dialogu. Podziękował stronie rządowej 

za obecność i wskazał, że poprzednie posiedzenie plenarne było posiedzeniem autonomicznym, przez 

wzgląd na brak uczestnictwa w nim członków Rady Dialogu Społecznego z ramienia strony rządowej. 

Podkreślił, że taka sytuacja zaistniała pierwszy raz od momentu powstania Rady Dialogu Społecznego. 

Wyraził nadzieję na dobry jakościowo dialogu i poprawę frekwencji członków Rady Dialogu 

Społecznego z ramienia strony rządowej w posiedzeniach plenarnych. Podkreślił, że obowiązki 

wykonywane przez członków Rady Dialogu Społecznego muszą być realizowane przez nich osobiście. 

Następnie przedstawił sytuację Huty Częstochowa oraz podkreślił powagę zagadnień rynku pracy 

i transformacji cyfrowej jako punktów będących w zainteresowaniach wszystkich trzech stron dialogu 

- związków zawodowych, organizacji pracodawców oraz strony rządowej. Zwrócił uwagę 

na pogarszającą się kondycję rynku pracy, a także na trudności dotykające takich przedsiębiorstw, 

jak PKP Cargo S.A. czy Stellantis Shared Services Poland - FCA Services Polska Sp. z o.o. Zwrócił 

uwagę na niewystarczający poziom dialogu społecznego w wielu spółkach działających na terytorium 

Polski i zaapelował o poszanowanie praw pracowników w spółce PKP Cargo S.A., zwłaszcza wobec 

pracowników chronionych. Zwrócił się do Ministra Jakuba Jaworowskiego z prośbą o nadzór nad 

podległymi mu jednostkami i wskazał na starania związane z niedopuszczeniem do wypowiedzenia 

układu zbiorowego pracy w Poczcie Polskiej S.A. Powiedział, że dodatkowo negatywne piętno wywiera 

informacja o wypowiadaniu układów zbiorowych pracy w momencie trwających rozmów 

o implementacji przepisów Dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach. Zaapelował 

o poszanowanie dialogu i partnerstwa społecznego, pomimo niekiedy trudnych do rozwiązania kwestii. 

Zwrócił uwagę na zakończenie działalności firmy Plati Polska Sp. z o.o. w Kwidzyniu 

oraz na zwolnienie 200 pracowników. Zaznaczył, że niemiecki właściciel przedsiębiorstwa nie ogłosił 

upadłości, natomiast przenosi produkcję na tereny Niemiec i Rumunii. Powiedział także 

o nieprawidłowościach, jakich dopuściła się spółka Plati Polska Sp. z o.o. względem pracowników, 

w tym o umieszczaniu nieprawdziwych informacji w świadectwach pracy oraz o procesach sądowych, 

jakie są wytoczone przeciwko spółce. Zaapelował do Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

z prośbą o wsparcie oraz powiedział o piśmie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku, 

który do niego wpłynął w przedmiotowej sprawie. Odnosząc się do wskaźnika stopy bezrobocia 



4 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

w Polsce powiedział, że w niektórych województwach jego wartość przekroczyła 9% i wskazał 

na trudny los wielu rodzin, w których jedyny żywiciel rodziny stracił pracę. Podkreślił powagę 

zagadnień transformacji cyfrowej i energetycznej, jednakże podkreślił istotny negatywny wpływ 

Zielonego Ładu na standard życia ludzi w Polsce. Wskazał na doniesienia, jakoby część zapisów 

Dyrektywy o adekwatnych wynagrodzeniach minimalnych była niezgodna z traktatami unijnymi oraz 

podkreślił wagę wcześniej przytoczonej dyrektywy dla polskiego społeczeństwa. Przedstawił porządek 

obrad posiedzenia. 

Strony nie zgłosiły uwag do porządku obrad. 

Ad 1 

Piotr Ostrowski, OPZZ, podkreślił istotność procesów transformacji energetycznej i cyfrowej, 

jednakże zaznaczył, iż w trakcie wprowadzania zmian, pracownicy nie mogą zostać poszkodowani. 

Położył duży nacisk na dialog społeczny oraz rozmowy prowadzone w Radzie Dialogu Społecznego. 

Powiedział, że proces transformacji energetycznej dotknie swymi skutkami dużo więcej gałęzi 

przemysłu niż górnictwo i hutnictwo. Zwrócił uwagę na los kilkuset tysięcy pracowników i podkreślił 

dysproporcje dofinansowań związanych z procesem transformacji energetycznej. Podniósł kwestie 

Funduszu Sprawiedliwej Transformacji i podziału środków. Zaapelował, aby każde miejsce pracy, które 

będzie zlikwidowane wskutek transformacji energetycznej, było zastąpione innym etatem. Postulował, 

aby środki publiczne były wydatkowane w taki sposób, żeby powstawały nowe, wysokojakościowe 

miejsca pracy, na których pracownicy będą zatrudniani na podstawie umowy o pracę. Podkreślił także 

konieczność wprowadzania wynagrodzeń, które będą adekwatne do wymogów na danych miejscach 

pracy. Zwrócił uwagę na konieczność realizacji zapisów Dyrektywy o adekwatnych minimalnych 

wynagrodzeniach, w celu zwiększenia odsetka zawieranych układów zbiorowych pracy. Powiedział 

o potrzebie podjęcia prac nad rozwiązaniami prawnymi, związanymi z transformacją cyfrową, które 

miałyby na celu zabezpieczenie interesów stron. Podkreślił, że w procesie tworzenia powyższych 

regulacji, udział partnerów społecznych jest niezbędny. Powiedział o potrzebie opieki państwa nad 

pracownikami i wskazał na konieczność prowadzenia perspektywicznych polityk, które 

z wyprzedzeniem mogłyby przewidywać nadchodzące kryzysy.  

Artur Rycak, BCC, wskazał, że w debacie, oprócz wyzwań dla rynku pracy, powinny znaleźć się też 

aspekty wpływające stabilność rynku pracy. Odnosząc się do poziomu bezrobocia, powiedział, 

że sytuacja nie jest tak poważna, jak przedstawiają to niektóre osoby. Wyraził głęboką otwartość 

na dialog społeczny, zwłaszcza w kontekście edukacji, cyfryzacji i kreowania miejsc pracy. Powiedział 



5 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

o zinstytucjonalizowanym dialogu w Unii Europejskiej oraz podniósł zagadnienie poszanowania prawa 

pracy w Polsce. Zwrócił uwagę na potrzebę dostosowania kształcenia do pojawiania się nowych 

zawodów, związanych z coraz bardziej zaawansowanym systemem cyfryzacji.  

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, przypomniał 

o art. 20 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który wskazuje na potrzebę prowadzenia dialogu 

społecznego oraz powiedział o potrzebie dążenia do minimalizowania bezrobocia we wszystkich 

regionach Polski.  

Wojciech Ilnicki, NSZZ „Solidarność”, zwrócił uwagę na pogarszającą się sytuację na rynku pracy 

wskutek wprowadzania tak zwanego Zielonego Ładu. Powiedział o wciąż występującym silnym 

odsetku źródeł wytwarzania energii i ciepła wykorzystujących węgiel. Podkreślił historyczne znaczenie 

węgla dla Polski i zwrócił uwagę na negatywny stosunek do niego Unii Europejskiej. Zaznaczył długi 

okres budowy, w jakim powstaje elektrownia atomowa i powiedział o umowie społecznej dla górnictwa. 

Podkreślił fakt braku możliwości zastąpienia elektrowni Bełchatów jedną elektrownią atomową 

i wyraził obawę o wystąpienie znacznego wzrostu cen energii elektrycznej po odejściu 

od konwencjonalnych źródeł energii. Prognozował możliwość likwidacji wielu zakładów pracy 

i przenoszenia linii produkcyjnych poza granice Polski. Podkreślił istotne problemy branży sektora 

stalowego i chemicznego oraz wskazał, że poprzez politykę klimatyczną Unii Europejskiej następuje 

zaburzenie konkurencji. Przypomniał trudy, z jakimi zmagają się pracownicy spółki PKP Cargo S.A. 

Jarosław Lange, NSZZ „Solidarność”, poruszył zagadnienia cyfryzacji, robotyzacji i digitalizacji. 

Powiedział o porozumieniu ramowym europejskich partnerów społecznych z czerwca 2023 roku 

i wskazał na zagrożenia płynące z procesu cyfryzacji dla pracowników i pracodawców. Dostrzegł 

również korzyści płynące z procesu cyfryzacji, przy czym wskazał na potrzebę dialogu społecznego 

w celu wypracowania optymalnych regulacji prawnych zabezpieczających interesy pracowników 

i pracodawców. 

Grażyna Spytek-Bandurska, FPP, wskazała, że Zielony Ład stwarza szanse na rozwój gospodarczy 

oraz technologiczny. Podkreśliła wagę transformacji cyfrowej w dobie społeczeństwa informacyjnego 

i powiedziała o konieczności rozwagi podczas podejmowania decyzji towarzyszących procesowi 

sprawiedliwej transformacji. Zaznaczyła, że zarówno transformacja cyfrowa, jak i energetyczna wiąże 

się z działaniem wielopłaszczyznowym oraz realnie odciśnie się na działaniu przedsiębiorstw. Zwróciła 

uwagę na pojawianie się wielu kazusów prawnych, które powinny być rozwiązane na drodze dialogu. 

Odnosząc się do zagadnienia rynku pracy, powiedziała o możliwości stworzenia wysokojakościowych 

miejsc pracy i poprawy konkurencyjności gospodarki. Podkreśliła potrzebę rozwoju umiejętności 

miękkich u pracowników oraz potrzebę dostosowywania kształcenia pracowników 

do nowopowstających zawodów. Powiedziała o fundamentalnym znaczeniu wdrażania młodych 

pokoleń w zmiany, które niosą za sobą transformacja cyfrowa i energetyczna. Zwróciła uwagę również 



6 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

na wyzwania technologiczne i kwestie zagospodarowania potencjału pracowniczego, w tym 

personalizację miejsc pracy. Podniosła zagadnienie różnorodności na rynku pracy w celu wykluczenia 

zjawisk takich jak segregacja, marginalizacja czy wykluczenie. Pochyliła się nad kwestią pracy zdalnej 

i hybrydowej. Poinformowała o badaniach przeprowadzonych przez Federację Przedsiębiorców 

Polskich, z których wynika, że ponad 70% respondentów posiada negatywną opinię o jakości 

stanowionego prawa w Polsce.  

Dariusz Trzcionka, FZZ, mówiąc w kontekście transformacji energetycznej, wskazał 

na dotychczasowe zaniechania, w tym zaniechania legislacyjne. Powiedział o dotkliwych skutkach 

zwiększenia cen energii elektrycznej dla konsumentów prywatnych i przedsiębiorców. Podkreślił 

negatywne zjawiska związane z zamykaniem się przedsiębiorstw i likwidacją stabilnych miejsc pracy. 

Zaapelował do przedstawicieli strony rządowej o pochylenie się nad polityką energetyczną państwa 

i zaznaczył istotne zagrożenia płynące z braku stabilności energetycznej oraz uzależniania 

się od importu prądu Zaapelował o przeznaczanie odpowiednich nakładów na transformację 

energetyczną oraz zwrócił uwagę na wzrastające koszty energii. Wskazał na błędy popełniane w trakcie 

wprowadzania Zielonego Ładu oraz na konieczność zachowania równości pomiędzy państwami 

unijnymi. Położył nacisk na rolę dialogu społecznego, zwłaszcza w kontekście rozmowy o miejscach 

pracy i ich zastępowalności podczas prowadzenia transformacji energetycznej i cyfrowej.  

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, poddał 

pod wątpliwość skuteczność funkcjonowania sprawiedliwej transformacji, wskazując na celowe użycie 

w nazewnictwie słowa „sprawiedliwa”, które miało minimalizować protesty strony społecznej. Wskazał 

na ciągle ewoluującą politykę klimatyczną Unii Europejskiej i zaznaczył potrzebę dbania o interes 

pracowników, bez dyskredytowania kwestii ekologicznych. Wyraził wątpliwość wobec osiągnięcia 

zamierzonych celów w czasie, w jakim założyła to Unia Europejska. Kończąc swoją wypowiedź 

wskazał na problemy, z jakimi boryka się wiele elektrowni w Polsce.   

Maciej Witucki, Konfederacja Lewiatan, powiedział o dużej dynamice gospodarczej nie tylko 

w Polsce, ale na całym świecie. Zwrócił uwagę na potrzebę dostosowywania prowadzonej polityki 

do sytuacji panującej na rynku oraz potrzebę monitorowania sytuacji międzynarodowej. Odnosząc 

się do zagadnienia rynku pracy, nakreślił konieczność prowadzenia konstruktywnej debaty dotyczącej 

aktualnych miejsc  pracy oraz możliwości nowych, związanych z pojawiającymi się zapotrzebowaniem 

podczas przeprowadzania procesów transformacji cyfrowej i ekologicznej. Zaznaczył potrzebę 

uzupełnienia kadry wykształconych, wykwalifikowanych pracowników w dziedzinach ekologii 

i cyfryzacji oraz wskazał korelację pomiędzy wzrostem szarej strefy oraz wzrostem kosztów 

zatrudnienia. Powiedział o ogólnym deficycie pracowników w Polsce i zaznaczył, że w jego odczuciu, 

proces robotyzacji nie wpływa negatywnie na rynek pracy. Zasugerował wprowadzenie regionalizacji 



7 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

wynagrodzenia minimalnego oraz powiedział o potrzebie prowadzenia rozważnej polityki w celu 

wykluczenia kryzysu gospodarczego. 

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, zwrócił uwagę 

na działania związków zawodowych ukierunkowane na ochronę interesu pracowników i powiedział 

o problemach branży transportowej. 

Tomasz Janik, PTG, przedstawił korzyści i szanse wypływające z procesów transformacji cyfrowej 

i energetycznej. Powiedział o możliwości pozytywnych zmian w procesie technologii produkcji 

i podkreślił konieczność otwarcia się na rozwój sztucznej inteligencji. Podparł swoje stanowisko, 

wskazując na wzrost gospodarczy i źródła wzrostu gospodarczego takich państw, jak Chiny. 

Opowiedział się za potrzebą ochrony miejsc pracy, niemniej przy jednoczesnym wspieraniu 

przedsiębiorców. Odniósł się do kwestii eksportu energii elektrycznej oraz niebezpieczeństw 

gospodarczych wynikających z braku własnych źródeł prądu. Powiedział o potrzebie podjęcia 

odpowiedzialnych decyzji, związanych z kreowaniem nowoczesnej polityki ekologicznej 

i niskoemisyjnego przemysłu. Odniósł się do kwestii automatyzacji na rynku pracy oraz o potrzebie 

pozyskania większej ilości migrantów zarobkowych przez Polskę. W ostatniej części swojej 

wypowiedzi zwrócił uwagę na trudną sytuację przedsiębiorców, zwłaszcza na terenach Polski 

wschodniej. 

Szymon Witkowski, Pracodawcy RP, podkreślił potrzebę utrzymania poziomu konkurencyjności 

przez polskie przedsiębiorstwa i jako istotny czynnik wpływający na poziom konkurencyjności ujął 

ceny energii elektrycznej. Ponadto wskazał, że bez wysokiego poziomu konkurencyjności, ciężko 

będzie osiągnąć realny wzrost wynagrodzeń pracowników oraz trudno będzie tworzyć nowe miejsca 

pracy. Powiedział o bogatych zasobach złóż naturalnych w Polsce, przy czym zaznaczył konieczność 

uwzględnienia aktualnych potrzeb gospodarczych przy ich eksploatowaniu. Wskazał na ambitne 

oraz wysoko postawione cele polityki klimatycznej Unii Europejskiej, które są trudne do spełnienia 

przez Polskę.  

Paweł Łopatka, Pracodawcy RP, w swojej wypowiedzi podniósł zagadnienie zagrożeń w świecie 

cyfrowym. Wskazał, że są one niwelowane poprzez stosowne inwestycje w cyberbezpieczeństwo 

i cyfryzację. Podkreślił konieczność uzupełnienia kadr specjalistów ds. cyberbezpieczeństwa 

i uwidocznił korelację poziomu konkurencyjności z niskimi cenami energii elektrycznej.  

Jakub Bińkowski, ZPP, powiedział o niekorzystnym wpływie wysokich cen energii w Polsce 

na sytuację gospodarczą i rynek pracy, a także na zmniejszający się poziom inwestycji. Zwrócił uwagę 

na potrzebę pochylenia się nad interesami Polski oraz nad kształtem trwającej transformacji 

energetycznej. Podkreślił istotną rolę dialogu społecznego w rozwiązywaniu spornych kwestii, przy 

czym powiedział o woli łagodzenia Zielonego Ładu, a nie całkowitego odchodzenia od niego. Wskazał 

na zagrożenia gospodarcze wynikające z importu produktów, które w trakcie procesu produkcji 



8 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

nie są obciążone restrykcjami klimatycznymi oraz podkreślił potrzebę zachowania patriotyzmu 

gospodarczego w realizacji zamówień publicznych. Wskazał na pozytywne aspekty transformacji 

cyfrowej oraz powiedział o bardzo wysokim poziomie wykwalifikowania polskich informatyków. 

Zwrócił uwagę na potrzebę pogłębiania kompetencji cyfrowych wśród społeczeństwa oraz na potrzebę 

regularnego aktualizowania posiadanej wiedzy. W ostatniej części swojej wypowiedzi odniósł 

się do migrantów zarobkowych, wskazując na kwestie socjalno-ekonomiczne, kulturowe oraz aspekt 

poczucia bezpieczeństwa.  

Marcin Wawryszczuk, ZRP, zwrócił uwagę na wysoką dynamikę sytuacji ze względu na wpływ 

sztucznej inteligencji i polityki klimatycznej. Podkreślił, że występujące zjawiska są odczuwalne 

zarówno przez pracowników jak i pracodawców. Zwrócił uwagę na potrzebę prowadzenia polityki 

wybiegającej swoimi scenariuszami w przyszłość oraz powiedział o potrzebie dostosowywania działań 

gospodarczych do aktualnie pojawiających się kwestii i trendów gospodarczych. Wskazał na obawy 

wynikające z braku wiedzy na temat sztucznej inteligencji, co potęguje rodzącą się niepewność w wielu 

płaszczyznach. Podkreślił korzystny wpływ sztucznej inteligencji na zwiększanie poziomu 

konkurencyjności i zdobywanie przewagi gospodarczej. Powiedział o potrzebie pogłębiania 

świadomości cyfrowej Polaków i publicznego propagowania szans wynikających z postępu cyfrowego. 

Kontynuując wypowiedź, zwrócił uwagę na potencjalny pozytywny wpływ sztucznej inteligencji 

na mikro i małe przedsiębiorstwa. Kładąc nacisk na dynamikę i rozwój gospodarczy, podkreślił 

konieczność zwiększania kompetencji społeczeństwa przez całe życie, w tym udział ludzi w szkoleniach 

branżowych. Wyraził otwartość i chęć pomocy w pogłębianiu świadomości społecznej na temat 

sztucznej inteligencji.  

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk, Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, podziękowała 

za zabrane głosy i podkreśliła powagę zagadnień transformacji cyfrowej oraz energetycznej. Wyraziła 

zadowolenie z przeprowadzania procesów transformacji, w sytuacji, w której polska gospodarka 

znajduje się na dobrym poziomie (niski poziom bezrobocia). Zaznaczyła jednak, że transformacja 

cyfrowa oraz energetyczna będą prowadziły do zmian strukturalnych w gospodarce oraz na rynku pracy. 

Zwróciła uwagę na potencjalne ryzyka towarzyszące zmianom transformacyjnym, jednocześnie 

podkreślając istotne szanse, które stoją przed polską gospodarką. Nadmieniła o rosnącym popycie na 

pracowników o zaawansowanych kwalifikacjach w zakresie umiejętności cyfrowych oraz 

posiadających umiejętności szybkiego adaptowania się.  Podnosząc temat rozwoju tzw. odnawialnych 

źródeł energii, podkreśliła szanse dla osób z tytułem inżynierskim oraz dla monterów i elektryków, 

którzy od lat znajdują się na liście zawodów deficytowych w Polsce. Ponadto zwróciła uwagę, 

że transformacja energetyczna stanowi wyzwanie dla pracowników, pracodawców, rolników 

i społeczności lokalnych, szczególnie w tych regionach w których ważną rolę dogrywają gałęzie 

gospodarki w największym stopniu ponoszące jej koszty. Dotyczy to zwłaszcza wydobycia węgla, 

energetyki opartej na węglu, ale również częściowo przemysłu chemicznego, hutniczego czy 



9 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

motoryzacyjnego. Ministra dodała również, że zmiany te stanowią istotne wyzwanie dla polityki rynku 

pracy i wymagają w szczególności efektywnego wsparcia dla systematycznego uzupełniania 

i podnoszenia kwalifikacji przez pracowników. Podkreśliła, że te same wyzwania wiążą się z trwającą 

transformacją cyfrową. Brak dostępu do nowoczesnych narzędzi cyfrowych oraz brak umiejętności ich 

wykorzystania może wykluczać część osób z rynku pracy. Dynamiczny wzrost automatyzacji i sztucznej 

inteligencji sprawia, że kluczowe stają się nie tylko umiejętności cyfrowe a przede wszystkim 

umiejętności adaptacji. Następnie poinformowała o pracach nad nową ustawą o rynku pracy i służbach 

zatrudnienia, która 21 lutego 2025 r. została przyjęta przez Sejm. Jednym z celów jest przygotowanie 

polskiego rynku pracy na wyzwania związane z cyfrową transformacją. Dodała również, że 1 stycznia 

2025 r. Polska objęła przewodnictwo w Radzie UE, w czasie pełnym wyzwań, które wymagają od nas 

wspólnotowego podejścia i solidarności. Fundamentem działań polskiej prezydencji i priorytetem 

horyzontalnym jest wielowymiarowe bezpieczeństwo. Zarówno w aspekcie zewnętrznym jak 

i wewnętrznym a dla Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej szczególnie jest bezpieczeństwo 

socjalne. Podkreśliła konieczność zachowywania troski o rynek pracy zarówno lokalny w Polsce, jak 

i międzynarodowy w Unii Europejskiej.  

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, podziękował 

za zabrane głosy w trakcie debaty i powiedział, że podczas posiedzenia Prezydium Rady Dialogu 

Społecznego, które poprzedzało posiedzenie plenarne, również wybrzmiały głosy związane 

z bezpieczeństwem energetycznym oraz wpływem sztucznej inteligencji na sytuację gospodarczą. 

Oznajmił, że Rada Dialogu Społecznego powróci do debat dotyczących wcześniej wspomnianych 

zagadnień.  

Andrzej Duda, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, podziękował za wyrażone opinie w trakcie 

dyskusji oraz podkreślił mnogość wyzwań gospodarczych stojących przed Polską. Podkreślił istotną 

rolę dialogu społecznego w znajdowaniu rozwiązań dotyczących spornych kwestii, przy czym zwrócił 

uwagę na emocje, które wywołuje wpływ polityki klimatycznej na codzienne życie ludzi. Podziękował 

partnerom społecznym za dotychczasową współpracę i wkład Rady Dialogu Społecznego w rozwój 

gospodarczy Polski. Wyraził nadzieję na kontynuację współpracy z partnerami społecznymi 

w przyszłości. Następnie dokonano wręczenia aktu powołania do składu Rady Dialogu Społecznego 

panu Tomaszowi Siemoniakowi, Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Ad 2 

Piotr Duda, Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, NSZZ „Solidarność”, nawiązując 

do wcześniejszych wystąpień powitalnych, przedstawiających współpracę Rady Dialogu Społecznego 

z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej,  złożył podziękowania na ręce Prezydenta Andrzeja Dudy 



10 

Protokół z posiedzenia plenarnego Rady Dialogu Społecznego z dnia 27 lutego 2025 r. 

za dziesięcioletnią współpracę i patronat Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dla Rady Dialogu 

Społecznego. Poinformował, że po zakończeniu obrad plenarnych Rady Dialogu Społecznego, w trakcie 

osobnej uroczystości, Fundacja księdza Jerzego Popiełuszki przekaże Panu Andrzejowi Dudzie medal. 

Wobec wyczerpania tematów będących przedmiotem obrad posiedzenia plenarnego, zakończył 

spotkanie. 

 

 

                   Piotr Duda 

                          /-/ 

           Przewodniczący RDS  

 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

                        /-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego 

 


